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Kai-Ari Lundell och Juha Suoniemi samt 14 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Fotbollsplanen som ligger bakom Myrbacka idrottshus, och som ofta kallas Hissikenttä, används dagtid 
av Vantaan Jalkapalloseura, men orsakar om nätterna irritation bland boende i grannskapet. 
Fotbollsplanen ligger mitt i ett bebyggt område.

Motionärerna har flera gånger kontaktats då de boende i grannskapet inte kan sova om nätterna. Efter 
att planen stängts på kvällen har ungdomar utan tillstånd tagit sig in på planen för att sparka boll långt in 
på natten, och man har fört oväsen, bråkat och väsnats och spelat musik på hög volym.

Motionärerna har kontaktat anställda hos staden och deras chefer för att få bukt med problemet. 
Polispatruller har också varit på plats på fotbollsplanen många gånger, men efter att polispatrullen gett 
sig av har bråkmakarna genast återvänt till platsen.

Problemet är att planen endast är ordentligt ingärdad till en del. I ena ändan av fotbollsplanen finns ett 
lågt staket som man tar sig över hur lätt som helst. Hela planen måste inhägnas med ett ordentligt, högt 
staket. Att anlägga ett nätstaket är däremot till ingen nytta eftersom metallnätet alltid rivs sönder.

På området måste man placera en övervakningskamera, vilket har en förebyggande effekt. Polisen har 
små resurser och viktigare uppgifter att ta hand om än att övervaka en fotbollsplan.

Man kan också överväga samarbete exempelvis mellan ungdomsväsendet och idrottsföreningarna. 
Modellen med att hålla killarna borta från gatorna (Pojat pois kaduilta-modellen) är alltjämt relevant, 
och man kunde locka pojkarna med i idrottsföreningsverksamheten. 

Man kunde också i Myrbacka arrangera nattfotboll precis på samma sätt som nattbasket, eftersom det i 
Myrbacka idrottspark anlagts en fin fotbollsinhägnad långt från bebyggelsen. Där störs ingen ens av 
musik på hög volym.

Invånarna i våningshusen alldeles intill s.k. Hissikenttä i Myrbacka måste få sova ostört. Den nattliga 
vilan är varje människas grundläggande rättighet.”

Stadsfullmäktige 15.11.2021 § 19

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

_____



Stadskulturens verksamhetsområde konstaterar följande som sitt svar:

Konstgräsplanen intill Myrbacka idrottshus administreras av Vantaan Jalkapalloseura. Föreningens lag 
använder bollplanen för träningar och matcher främst vardagar under eftermiddagar och kvällar och på 
veckosluten. Planen kan utnyttjas av skolor och daghem i närområdet på vardagar, och under de tider då 
konstgräsplanen inte reserverats för annat bruk kan den användas som näridrottsplats för spel och 
annan idrott. Intill konstgräsplanen finns det också basketplaner och tennisbanor. 

På planområdet i anslutning till Myrbacka idrottshus finns skyltar med information om när planen får 
användas (planen stängs till natten) och ljusen på planen är nattetid släckta. Detta inverkar på 
möjligheterna att använda planen åtminstone under höst och vinter då det börjar skymma. Området är 
inhägnat men man kommer också in på planen utanför öppettiderna eftersom det av säkerhetsskäl är 
viktigt att allmänheten har fritt tillträde till planen.

Allt emellanåt kommer det fram att idrottsplatser och andra utomhusområden i Vanda används om 
nätterna. De näridrottsplatser som i fjol färdigställdes i Myrbackaområdet i anslutning till Myrbacka 
idrottspark erbjuder en möjlighet att också använda idrottsparken under sena kvällar. Detta slags 
användning lämpar sig bättre på idrottsparkens område än på planen intill Myrbacka idrottshus då det 
inte finns någon bebyggelse i idrottsplatsens omedelbara närhet och eventuella ljud som uppstår då 
man sysslar med sport inte hörs inne i bostäderna. 

Om det framgår att idrottsplatserna används utanför öppettiderna eller att det förekommer störande 
beteende samarbetar idrottsservicen vid sidan av ungdomsservicen även bland annat med polisen samt 
med organisationer verksamma i området i fråga. Det är dessutom möjligt att öka övervakningen på 
områdena. Med dylika åtgärder har man vid vissa objekt kunnat inverka på hur idrottsplatsen används 
sent om kvällarna och på nätterna. 

I fortsättningen strävar vi efter att mer aktivt än förut i samverkan med olika aktörer få människor som 
nattetid rör sig på idrottshusets plan i Myrbacka att flytta över till Myrbacka idrottspark. Om beteendet 
som orsakar störningar och/eller användningen av planerna utanför öppettiderna, vilket stör de boende, 
trots en mer intensiv samverkan fortsätter, kommer staden att överväga att utöka övervakningen i 
området.

Stadsstyrelsen 30.1.2023 § 19

Förslag av biträdande stadsdirektören för stadskulturens verksamhetsområde:

Stadsstyrelsen beslutar att 
a) ge Kai-Ari Lundell och Juho Suoniemi samt de 14 andra ledamöter som undertecknat motionen 

stadsstyrelsens svar i enlighet med verksamhetsområdets förslag, och 
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom. 

Beslut:
Förslaget godkändes.

_____

Stadsfullmäktige 27.2.2023 § 8



Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilaga: Kai-Ari Lundells och Juho Suoniemis samt 14 andra ledamöters 
undertecknade motion om lösningar för problemet med oväsen på 
fotbollsplanen Hissikenttä i Myrbacka 
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